ддмшЕшсгрлцЕя клIIклЕАFского к}юдского окруfл свЕрдповской оп;rлсrи
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|з.05.2024 м 418

г. Качканар

О праемке орzоназацuй оmDыха а озdоровленLtя Dеmей Качканарскоzо zopoDcKozo
oюpyza на леmнuй перuоd 2024 zoDa

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
03.08.2017 J\Ъ 558-ПП (О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области>>, постановлением Администращии
Качканарского городского округа от 19.03.2018 ЛЬ 257 (в редакции от 08.06.2020 j\lЪ

436, от 28,0З.2023 Jф 272) (Об организации отдыха и оздоровления детей
Качканарского городского округа), в целях осуществления контроля за

готовностью оздоровительных организаций Качканарского городского округа к
летней оздоровительной кампании 2024 года, Администрация Качканарского
городского округа

ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по приемке организациЙ отдыха и

оздоровления Качканарского городского округа (лагерей с дневным пребыванием,
оздоровительного лагеря <Чайка> акционерного общества ЕВРАЗ <Качканарский
горно-обогатительный комбинат>) на 2024 го д.

2. Утвердить:
2.1. состав межведомственной комиссии по приемке организациЙ отдыха и

оздоровления Качканарского городского округа на 2024 год (прилагается);
2.2. форму акта приемки организаций отдыха и оздоровления детеЙ

Качканарского городского округа на 2О24 год (прилагается).
З, Настоящее постановление обнародовать на официальном саЙте

качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

общего пользования (Интернет).
4. Контроль за исполнением

заместителя главы Качканарско кого округа fIо социiLльным вопросам

П.А. Блинова.

А.А. Ярославцев

настоящего постановления возложить на

ffis/i i щ l \ъ
,ъ"[Щ-/ý
жжцяьу

Глава городского округа

?я дФ!l{t84l,* hfriiBli,,fl!:im:ý?.,T,.lj:

утвЕр}клн
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 13.05.2024 Ns 418
<<О приемке организаций отдыха и
оздоровления детей Качканарского
городского округа на летний пери-
о д2024 годa>)

состАв
межведомственной комиссии по приемке организаций

отдыха и оздоровления Качканарского городского округа на 2024 rод

Блинов заместитель главы по социальным
вопросам, председатель комиссии

начапьIfиIt Управления образованием
Качканарского городского округа,
заместитель председателя комиссии

Петр Алексеевич

Помещенко
Юлия Анатольевна

сцециалист городского информационно-
методического центра работников
образования, секретарь комиссии

члены комиссии:

2

6

7

Мальцева
Марина Андреевна

Горяева
Екатерина Семёновна

,Щомнина
галина Николаевна

Пчччк
ВЙкiор Евгеньевич

ведущий специалист Управления
образ ованием Качканарского
городского округа

заведуIощий детской поликлиникой
ГБУЗ СО <Качканарская центральная
городская больницa> (по согласованиrо)

заместитель начальника полиции по
охране общественного порядка МО
МВД России <<Itачканарский>
(по согласованию)

началпьник ОНД и ПР Качканарского
городского округа, Нижнетуринского
городского округа УI-IЩ и ПР ГУ МЧС
России по Свердловской области

Полудницын
Евгений Юрьевич

8 Холкина
оксана Николаевна

g Анкушина
свеiлана Евгеньевна

10 Шумкова
Вера Леонидовна

11 Семышев
Вадим Владимирович

(по согласованило)

председатель Территориальной
комиссии города Качканара по делам
несовершеннолетних и защите их прав
(по согласованию)

и.о.нача_гIьника отдела по делам
граждаFIской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизованной подготовке
и безогlасIJости админист раIJии
городского округа
(по согласованию)

председатель профсоrозного комитета
работников образования и науки
Качканарского городского округа
(по согласованию)

началIIьник ПI_{О N 1 Качканарского
ОВО ФГКУ (УВО ВНГ РОССИИ ПО

Свердловской области>>

(по согласованию)

Организация

комиссия в составе:

Пре;lсе2да,геJI ь ком иссии |

Блинов Петр Алексеевич

Заместитель председателя комиссии :

N4альцева N4арина Андреевна

Секретарь комиссии:
Помещенко }Олия Ана.гольевна

Ч-тlены комиссии:

l-оряева Екатериrtа Семеновна

!омнина Галина FIиколаевна

Пучук 13икт,ор Евгенr,евич

замесl,итеJIь главы городского
округа по социальным вопросам

начальник Управления
образованием Кач канарского
городского округа

специаJIист горолского
информацио}Iно*ме.годического
центра работников образованием

ведущий специалист УправJIения
образова}Iием Качканарского
городского округа

заведующий детским
tIоJIикJlиническим о.гделением
ГосуларствеFIного автономного
учрежления здравоохранения
<<Качканарская централ ьная
городская больница> (по
согласоRаниrо)

заместитель FIачаJIьника полиции по
oxparle обпцественного гrорядка N4O
iИBlI России <Качканарский> (по
согласованию)

начальник отlIеления надзорной
лея],ельности Itачкалlарского ГО,
I{итiнетуриItского t'О УFIЩиПРГУ
МЧС России по Свердловской

2024 г.

Акт
приемки организации отдыха и оздоровления детей

(наименование организации, адрес)

Полудницын Евгений Юрьевич

области (по согласованию)

Анкушиtrа
свеiлана EBГeHbeBrra и.о. начальника отдеJIа по /Iелам

гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и
безопасности администрации
городского округа

холкина оксана Николаевна председатель Территориальной
комиссии города
Качканара по делам
несовершенноле]]них и защите их
прав (по согласованию)

шумкова Вера Леониловна председатеJIь городского
гrрофсоrозного комитета работников
образования (по соI.JIасоваrrиrо).

СемышеВ ВадиМ ВладимИровиЧ начальник ПЩО Nq 1 Качканарского
ОВО ФГКУ (УВО ВНГ РОССИИ ПО
Свердловской области>>
(по согласованию)

произвеJIа пр иемку оздорови.гел ьного учрежllен ия

1. Оздоровительное учреждение расположено
(адрес)

2. I]местимос,гь в смену

3. Количество смен

4. Спальные помещения располагаются в

Количесr,во мест в спаJIьных комнатах
Плоrцадь в м'на о/{ного ребенка
5. FIа"lrичие и I,oToBHocтb к эксIIлуатации основных и вспомогатеJIьных
tlомеlцений

6.СoстoяHИeИI.oToBItoстъкpaбoTеИcToЧнИкoB@
канализации

7. Помещения мелицинского назначения (состав, гIлощадь, сос.гояние
готовности)

Наличие медицинского оборудов ания
Апr,ечка

8. Ilищеблок. Число мест в обеденном заJIе

Площадь на одно посадочное место

обеспеченность мебе-ltью

наличие подводки горячей и холодной воды ко всем моечным ваннам,

раковинам

Наличие электрокипятиJIьника

обеспеченнос,гь пищеблока инвентарем, оборулованием, посудой

Наличие и исправнос,гь холо/IиJIьI{ого итехнологического оборудования

Условия хранения продуктов (скоропортящих ся, Qухих, овощей)

Го,говность пищебJiока к эксплуат ации

9. Состояние территории оздоровительного учреждения

l0. СоорУжениЯ лля заняТий физкультурой и сгIортом, их оборудование
(перечеНь, коJIичество, размеры, соответсТвие саниТарныМ требованиям)

1 1. Наличие актоВ исIIытания спортиI]ного оборулов ания

|2. Наличие бассейна или водоема, организация купания в соответствии с
,гребован иями сан итарных правил

1з. Наличие и соответствие игрового оборулования

l 4. Обеспечеt{ность жестким инвеtlтарем

Мягким инвентарем

Санитарной одеждой

I-{а.шичие моюtI{их и дезинфицируюш{их сре/дс.гв

1 5. Укомплектованность штата (количество)

педагогов-воспитателей

инструкторов по физической культуре и плаваниIо

алминистра,гивIrо-хозяйственного и обслуживаIощего персолlаJIа

персонала пищеблока (повара, посудомойки, кухонные работники)
медицинского персонала (врач, мед. сестра)

16. Наличие договора о вывозе пищеtsых отходов, мусора (дата заключения,

наимеIIование организации)

17. На-lrичие санитарно-эпидемиологического заключения (NЪ, дата выдачи)

1 В. Заключение комиссии:

ПрелседатеJlь ком исQии:

Ч.llены комиссии:

Блинов П.А.

N4альцева N4.A.
Помещенко К).А.

Горяева Е.С.
flомнина Г.Н,

Пучук В.Е.
Полу:{ниttыгr I].K).

Холкина ().I I.
Анкушиrrа С.Е.
Шумкова В.Л.
Семышев I].IJ.